PORTARIA Nº 041/2026
Dispõe  sobre  a  designação  de  servidores  públicos  para
atuarem como Gestores e Fiscais de Contratos Administrativos
firmados pelo Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná –
IAPAR-EMATER.

O Diretor-Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER, no
uso de suas atribuições, em conformidade com a Lei Estadual nº 20.121 de 31 de dezembro de
2019,

R E S O L V E:

Art.1º- DESIGNAR os servidores públicos constantes do Anexo Único desta Portaria para

atuarem  como  Gestores e  Fiscais dos  respectivos  Contratos  Administrativos

celebrados pelo Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-EMATER.

Registre-se e Publique-se.

Curitiba, 12 de fevereiro de 2026.

NATALINO AVANCE DE SOUZA

Diretor-Presidente

IDR-Paraná

Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270                                                    https://www.idrparana.pr.gov.br

PORTARIA Nº 041/2026

ANEXO ÚNICO

Relação de Contratos Administrativos – Designação de Gestores e Fiscais:

Gestor: JOSE DOS SANTOS NETO – RG 13.XXX.395-X/PR – CPF XXX.842.761-XX
Fiscal: MARCOS VINICIUS MORO REDESCHI – RG 3.XXX.331-X/PR – CPF XXX.934.629-XX

Contratos sob responsabilidade:

 Contrato nº 011/2026
LONDRIESTUFA INDUSTRIA E COMERCIO DE ESTUFAS PARA AGRICULTURA E MÓVEIS
TUBULARES LTDA
CNPJ: 01.929.148/0001-78.

Gestor: PABLO RICARDO NITSCHE – RG 3.XXX.177-X/PR – CPF XXX.421.689-XX
Fiscal: MARCOS VINICIUS MORO REDESCHI – RG 3.XXX.331-X/PR – CPF XXX.934.629-XX

Contratos sob responsabilidade:

 Contrato nº 012/2026
ACOMPANY COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA
CNPJ: 03.983.321/0001-41;

 Contrato nº 013/2026
BERGAMO & CAVALCANTE INFORMÁTICA LTDA
CNPJ: 11.195.926/0001-04;

 Contrato nº 014/2026
EGL LTDA
CNPJ: 42.288.778/0001-98;

 Contrato nº 015/2026
J L PEREIRA ARCHILLA LTDA
CNPJ: 78.556.156/0001-40;

 Contrato nº 016/2026
VJ DISTRIBUIDORA DE TECNOLOGIA LTDA
CNPJ: 17.548.981/0001-09.

Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270                                                    https://www.idrparana.pr.gov.br

	ANEXO ÚNICO

		2026-02-12T11:11:16-0300
	NATALINO AVANCE DE SOUZA:28185170959